MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 7, DE 25 DE JANEIRO DE 2024

Cria a alínea “e” no inciso IV do Art. 56 do

Regimento da Universidade Federal Rural do Semi-

Árido.

O VICE-REITOR NA PRESIDÊNCIA DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO – CONSUNI DA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO  – UFERSA, no uso de suas atribuições legais, e tendo

em vista o que estabelece o  § 1º do art. 6º, o inciso XVIII do art. 44, e o  § 1° do art. 50, do Estatuto da

Ufersa; o artigo 136 do Regimento da Ufersa; a Resolução nº 6, de 25 de janeiro de 2024, do Consuni

da Ufersa, a Resolução nº 17, de 26 de setembro de 2023, do Consad da Ufersa; o Processo nº

23091.019832/2022-63; a deliberação deste Órgão Colegiado em sua 1ª Reunião Ordinária de 2024,

realizada no dia 25 de janeiro de 2024, resolve:

Art. 1º  O Regimento da Universidade Federal Rural do Semi-Árido passa a vigorar com a

seguinte alteração:

“Art. 56º..........................................................................

..........................................................................................................

IV - ....................................................................................

..........................................................................................................

e) Pinacoteca e Memorial Ufersa - Mossoró (PIM).” (NR)

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor nesta data.

ROBERTO VIEIRA PORDEUS

		2024-02-01T07:57:12-0300